
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИС ТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«31» октября 2024 г.                                                                             № 632-П          

  с. Нижняя Омка 
 

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

 

В целях реализации п. 3  ст. 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 N 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N  131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

деятельности, оказываемых Администрацией  Нижнеомского района Омской 

области, согласно приложению и настоящему постановлению. 

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области на платформе 

«ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – порталов органов 

государственной власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «СКК имени В.Т. Ткача» Г.В.Гулиду. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                                  А.М. Стадников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

от 31.10.2024 года № 632-П 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)  

деятельности, оказываемых Администрацией Нижнеомского 

 муниципального района Омской области 

 

Описание  Орган (учреждение), оказывающее 

меру поддержки 

Организационная поддержка 

Благодарственные письма, почетные 

грамоты от Главы Нижнеомского 

муниципального района 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

Оформление рекомендательных 

писем/характеристик с целью 

трудоустройства добровольцев 

(волонтеров). 

Рекомендательные 

письма/характеристики являются 

дополнительным стимулированием 

добровольцев (волонтеров) в 

дальнейшем трудоустройстве 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 

Выдача освобождений добровольцам 

(волонтерам) от учебы или работы без 

сохранения заработной платы, но с 

сохранением за ними места работы в 

период осуществления 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности, в частности, для 

участия в мероприятиях по 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 

Предоставление помещений для 

организации и проведения 

мероприятий добровольческих 

(волонтерских) организаций 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

Участие представителей 

добровольческого (волонтерского) 

движения в учреждениях отдыха и 

оздоровления, а также рекомендации 

к участию представителей 

добровольческого (волонтерского) 

движения в  профильных сменах 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 



добровольцев (волонтеров) в 

федеральных детских центрах 

«Смена». «Орленок», «Океан» и 

«Артек» 

Информационная поддержка 

Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 

проектах, мероприятиях, акциях, о 

муниципальных активистах, лучших 

практиках Нижнеомского района 

Омской области 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 

Привлечение муниципальных средств 

массовой информации, в том числе не 

требующих регистрации, но 

утвержденных органами местного 

самоуправления, к освещению 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

Консультационная поддержка  

Консультация по вопросам участия в 

конкурсах в оформлении 

документации для участия в 

конкурсах 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 

Оказание информационной, 

консультационной, образовательной, 

организационной и иной ресурсной 

поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

Методическая поддержка 

Повышение компетентности 

муниципальных служащих, 

специалистов социальной сферы, 

учреждений культуры, спорта, 

педагогических работников в 

вопросах организации 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности как основы в сфере 

добровольчества  

Администрация Нижнеомского 

муниципального района 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т. Ткача» 

 


